Alia atque omnino probata bilis actio in chymificationem constat in saturatione acidorum libere in chymo praesentium per alcali quod bilis inest, remoto alcali bilini metamorphosis sensim incipit. Eberle hocce modo phaenomena, quae observabat cum bilis se cum chymo miscebat, explicavit: combinatione sodae cum chymi acidis acidum carbonicum, quod carbonati sodae inerat, liberum evadit et chlorur. sodae aut lactas sodae formatur.

Mucus in bile praesens, quae ope alcali fluidum erat, praecipitatur, materies resinosa, etiam per alcalia soluta, solida fit et vera resina apparet; picromel etiam liberum fit et in fluido chymoso solvitur.

Eadem ratione, qua mucus et materies resinosa, etiam praecipitantur adeps, acidum margariticum et oleicum, prius cum soda combinatum.

Igitur elementa praecipua bilis insolubilia redduntur, haec se cum parte insolubili chymi combinant atque excrementorum elementa efficiunt. Picromel tantum solum manet uti et osmazoma *) et alia in aqua solubilia elementa bilis cum chymo miscuntur et cum illo absorberi simul possunt.

Exinde sequeretur praeter picromel nullam in bile contentam materiem in chyficationem aliquid efferre. Bilis igitur ad digestionem proprie ita dictam, parum conferret, multum vero ad formationem excrementorum.

De vera actione bilis pauca admodum nota sunt, duplicem autem illius actionem statuere possumus, nempe chemicam et dynamicam. Ad chemicam actionem praecipue pertinet decompositio salium sodae in bile praesentium et praecipue carbonatis sodae, unde etiam semper durante digestionem hoc acidum liberum in intestinis reperitur et combinatio sodae cum chymi acido.

Simul nunc ex bile praecipitantur illae materies, quae ope alcalium solutae tenebantur; illae substantiae nunc cum parte chymi insolubili per intestina depellantur; picromel sese combinat cum chymo.

Eberle partem intestini sumsit, cum chymo et bile implevit atque nunc ad utramque partem ligatam in lagenam misit; temperatura erat 95 - 98°, itaque corporis humani. Nunc arcebatur exsudatio materierum solubilium sed non mutatarum; partes insolubiles tantum etiam immutatae retinebantur. Exinde concludit bilum tantum id efficere ut partes solubiles ab insolubilibus separet, utiles ab inutilibus.

Ad actionem dynamicam referre possumus sqq.; praecipitatum ex bile ortum substantias chymi insolubiles ligat atque involvit atque solutis separat. In cane, ductu choledochi ligato, alvus tardus et difficilis redditur. Hic igitur iam incipit formatio faecalis, haec pars nihil ad chylum e chymo parandum efficere videtur, tantum separando inservit et etiam irritando qualitate sua intestina. Per effusionem bilis, secundum Cl. Eberle experimenta, fortes in intestinis contractiones oriuntur, ita ut hae sufficerent ad producendos motus peristalticos.